
UCHWAŁA Nr XVI/113/04
Rady Gminy Gronowo Elbląskie

z dnia 29 kwietnia 2004 roku
 

w  sprawie  zasad  współpracy  między  Gminą  Gronowo  Elbląskie,  a  organizacjami
pozarządowymi i podmiotami
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.
Dz. 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003
roku o działalności pożytku publicznego wolontariacie (Dz.U. z 2003 roku Nr 96, poz. 873) Rada
Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje:

 

§  1. Uchwala  się  zasady  współpracy  między  Gminą  Gronowo  Elbląskie,  a  organizacjami
pozarządowymi i podmiotami zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego wolontariacie
na tereni Gminy Gronowo Elbląskie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie z  dniem podpisania  podlega ogłoszeniu  w sposób zwyczajowo
przyjęty.

 

Załącznik 

do Uchwały Rady Gminy

Gronowo Elbląskie

Nr XVI/113/04

z dnia 29 kwietnia 2004 roku

 

 

Zasady współpracy między Gminą Gronowo Elbląskie, a organizacjami pozarządowymi i
podmiotami

 

 Wstęp
 

W demokratycznym społeczeństwie organizacje pozarządowe i podmioty stanowią znakomita bazę
dla rozwoju lokalnych społeczności, gdyż skupiają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na
sprawy  społeczne  obywateli  danego  środowiska.  Niezbędne  jest  włączenie  podmiotów
pozarządowych system funkcjonowania gminy na zasadzie równoprawnego partnerstwa. U podłoża
programu  współpracy  z  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  leży
przekonanie władz gminy o korzyściach niego płynących.

 



Rozdział I
 

Cele programu
 

Celem  wprowadzenia  zasad  współpracy  Gminy  Gronowo  Elbląskie  z  organizacjami
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest:

1. umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie,  

    swoje otoczeniem wspólnotę lokalną,

2. stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej gminy,

3. budowanie więzi społeczeństwa poprzez aktywizację społeczności lokalnej,

4. prowadzenie efektywnych działań na rzecz mieszkańców,

5. zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

 

Rozdział II
 

1. Podmiot współpracy
 

Zasady współpracy dotyczą prowadzenia swojej działalności na terenie Gminy Gronowo Elbląskie i
dla jej mieszkańców organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzonych działalność pożytku
publicznego.

 

 

2. Realizatorzy współpracy
 

Za współpracę z organizacjami pozarządowymi i  podmiotami odpowiadają ze strony samorządu
Wójt Gminy Gronowo Elbląskie, a ze strony organizacji przedstawiciele danej organizacji.

 

Rozdział III
 

Przedmiot współpracy
 

Przedmiotem  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  obejmujące  zadnia  w
zakresie:

1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

    życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,

2. działalności charytatywnej,

3. podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

    świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej,



4. działalności na rzecz mniejszości narodowych,

5. ochrony i promocji zdrowia,

6. działania na rzecz osób niepełnosprawnych,

7. promocji zatrudnienia i aktywizacji  zawodowej osób pozostających bez pracy 8. zagrożonych
zwolnieniem z pracy,

9. upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalności na rzecz równych 

    praw kobiet i mężczyzn,

10. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

      przedsiębiorczości,

11. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,

12. nauki, edukacji, oświaty i wychowania,

13. krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,

14. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,

15. upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

16. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,

17. porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 

      społecznym,

18. upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa,

19. upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 

      obywatelskich, obywatelskich także działań wspomagających rozwój 

      demokracji,

20. ratownictwa i ochrony ludności,

21. pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 

      wojen w kraju i za granica,

22. upowszechniania i praw konsumentów,

23. działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

      współpracy między społecznościami,

24. promocji i organizacji wolontariatu,

25. działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub 

      finansowo organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 

      ust. 3, w zakresie określonym w pakt. 1-23.

 

Rozdział IV
 

Formy współpracy
 

Gmina  Gronowo  Elbląskie  realizuje  zadania  publiczne  we  współpracy  z  organizacjami



pozarządowymi i podmiotami. Współpraca ta może odbywać się w szczególności poprzez:

1. zlecanie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust 3 realizacji
zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie 

   (finansowanie lub dofinansowanie),

2. wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i 

    współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków,

3. współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł,

4. użyczania lub udostępniania lokalu na spotkania,

5. konsultowanie odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 

    normatywnych w dziedzinach dot. działalności statutowej tych organizacji.

 

Rozdział V
 

Zespół doradczo – opiniujący
 

Wójt Gminy Gronowo Elbląskie w drodze zarządzenia powoła Zespół, w którego skład wchodzą
przedstawiciele  organizacji  pozarządowych  oraz  podmiotów,  radni  Rady  Gminy  i  pracownicy
Urzędu Gminy.

 

Rozdział VI
 

Ewaluacja współpracy
 

Wnioski,  uwagi  i  propozycje  dotyczące  funkcjonowania  zasad  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi  i  podmiotami  można  zgłaszać  Wójtowi  Gminy Gronowo Elbląskie  lub  Radzie
Gminy za pośrednictwem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

 

 

 

 


